ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

Присутствовали

Председатель:

Члены Общественного

совета:

Алексеев Вячеслав Петрович

Габбасова Флида Миргазимовна, Мамедов Алиш Забид-

оглы, Никифоров Александр Тарасович, Никулкина

Инга Владимировна Соколова Айталина Валерьевна,

Тишина Ирина Алексеевна, Мырьянов Артем

Николаевич, Трофимов Семен Иванович

Представители УФНС

России по Республике Саха

(Якутия):

Секретарь:

Федорова Алена Афанасьевна – руководитель Управления,

Скрябина Наталья Михайловна – заместитель

руководителя Управления, Бойнова Анна Симоновна–

начальник отдела камерального контроля Управления

Алексеева Алена Алексеевна – начальник отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Республике Саха

(Якутия)

1. Открытие заседания Общественного совета при Управлении Федеральной

налоговой службы по Республике Саха (Якутия)

Алексеев В.П.

 2. Итоги работы Управления ФНС России по Республике Саха (Якутия) за

9 месяцев 2018 года и основные задачи до конца 2018 года

Федорова А.А.

 РЕШИЛИ:

 2.1. Принять к сведению доклад руководителя УФНС России по

Республике Саха (Якутия) Федоровой А.А.

 2.2. Одобрить работу Управления ФНС России по РС(Я) за 9 месяцев

2018 года.

« 11 » декабря 2018 г.  № 10

г. Якутск

 2

3. Актуальные вопросы администрирования налога на добавленную стоимость

Бойнова А.С.

 РЕШИЛИ:

 3.1.  Принять к сведению доклад начальника отдела камерального контроля

Управления Бойновой А.С.

4. О Республиканском форуме «Диалог с налогоплательщиками»

Габбасова Ф.М.

 РЕШИЛИ:

 4.1. Принять к сведению доклад члена Общественного совета при УФНС

России по РС(Я) Габбасовой Ф.М.

5. Утверждение плана работы Общественного Совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Республике Саха (Якутия) на 2019 год.

Рассмотрение предложений о внесении изменений в состав Общественного

совета

___________________________________________________________________

Алексеев В.П.

 РЕШИЛИ:

 5.1. Управлению ФНС России по Республике Саха (Якутия):

5.1.1. Внести изменения в состав Общественного совета

Срок – не позднее 20.01.2019;

5.1.2. Разработать проект положения конкурса «Добросовестный

налогоплательщиков» и направить на рассмотрение членам

Общественного совета

Срок – не позднее 20.01.2019;

 5.2. Членам Общественного Совета при Управлении Федеральной налоговой

службы по Республике Саха (Якутия):

5.2.1. Обеспечить исполнение пунктов Плана работы Общественного

совета на 2019 год;

5.2.2. Представить секретарю Общественного совета заявки с
приложением фото и биографической справки со сведениями о трудовой и

общественной деятельности;

5.2.3. Обеспечить участие в публичных обсуждениях

правоприменительной практики УФНС России по РС(Я), а также

освещение данных мероприятий в СМИ, при общении с органами власти

на всех уровнях, с общественными объединениями, в рабочих

коллективах, избирателями и т.д.

Срок – 05.03.2019, 13.06.2019, 03.09.2019, 03.12.2019.

Председатель Общественного совета

при УФНС России

по Республике Саха (Якутия)                      В.П.Алексеев

Секретарь           А.А.Алексеева